
Settore I - Affari Generali, Serv. Demografici, Att. Econ., Sociale, 
Cultura

Determinazione n.  344  del 28/09/2017

*** C O P I A ***

Regno delle Due Sicilie - Carlo III - Privilegio del 20 ottobre 1744
Medaglia di bronzo al Valore Civile

CITTA' DI CASTEL DI SANGRO (AQ)

Oggetto: RICOVERO DI MINORE PRESSO STRUTTURA PROTETTA, AI SENSI DELL'ART. 403 DEL 
CODICE CIVILE. PROVVEDIMENTI PER IL PERIODO 01/04/2017 – 31/12/2017.

F.to D'Aloisio Davide

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
art. 183  T.U.E.L. D.Lgs. 267/2000

Data, 28/09/2017. IL RESPONSABILE SETTORE  FINANZIARIO

F.to Giancola Lucia



 CITTA’ DI CASTEL DI SANGRO (AQ) 
Regno delle Due Sicilie - Carlo III - Privilegio del 20 ottobre 1744 

Medaglia di bronzo al Valore Civile 
 
 
 
 
 
OGGETTO: Ricovero di minore presso struttura protetta, ai sensi dell’art. 403 del        

codice civile. Provvedimenti per il periodo 01/04/2017 – 31/12/2017. 
 

 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 1° AFFARI GENERALI 
 

 

Con i poteri di cui al decreto del Sindaco, prot. 5761 del 21/04/2017; 
 
VISTO IL PROVVEDIMENTO PROT. 9510/r DEL 22 LUGLIO 2015, AD 
OGGETTO: “Ricovero di minore presso struttura protetta” con il quale il Sindaco, ai 
sensi dell’art. 403 del codice civile, ha disposto l’inserimento nella comunità 
educativa “Casa Gaia” di Cansano (AQ), gestita dalla Cooperativa Horizon Service, 
della minore P. F., n. l’11/02/2001 e residente a Castel di Sangro, in Via V. 
Balzano, a garanzia e tutela della sua integrità fisica e psichica; 
RIVELATO  CHE LA PRECIPITATA Cooperativa Horizon Service, soggetto gestore 
della comunità educativa “Casa Gaia” di Cansano, giusta nota prot. 13 del 
23/07/2015, in atti al prot. 9619 del 23/07/2015, ha comunicato che la “Retta 
giornaliera per l’accoglienza in regime residenziale di ciascun minore è di € 80,00 
(IVA esente ai sensi del DPR 633/1972)”; 
RITENUTO provvedere in relazione alla spesa riferita al periodo 01/04/2017- 
31/12/2017 (gg. 270 x € 80,00 = € 21.600,00); 
VISTE le disposizioni del vigente T.U. EE. LL., approvato con D. Lgs. 18/08/2000, 
n. 267; 

DETERMINA 
 

In relazione all’inserimento, disposto da Sindaco con provvedimento prot. 9610/R 
del 22 luglio 2015, della minore P. F., c. f. PZUFNC01B51C632Z, nella comunità 
educativa “Casa Gaia” di Cansano (AQ), gestita dalla Horizon Service Società 
Cooperativa Sociale, p. IVA 01472850666, a garanzia e tutela della sua integrità 
fisica e psichica:  

1. Dare atto che la spesa per l’accoglienza, riferita al periodo 01/04/2017 – 
31/12/2017, ammonta a complessivi € 21.600,00 (gg. 270 x € 80,00 = 
21.600,00), secondo l’importo della retta giornaliera comunicato dal soggetto 
gestore della struttura di accoglienza; 

2. La stessa (€ 21.600,00) farà carico sui fondi del corrente Bancario 2017, 
Gestione Provvisoria, conto competenza, Cap. 10881/0, “Assistenza minori”; 
 

Il Responsabile U.O. Affari Sociali                                    Il Responsabile del Settore  
           (Marcello Buzzelli)                                                           (Davide D’Aloisio) 

 

 



        



Castel di Sangro, lì 06/10/2017

La presente determinazione viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio On-Line sul sito 
istituzionale di questo Comune per 15 giorni consecutivi, a norma dell’art.32, comma 1, della 
Legge 18/06/2009, n.69.

F.to  Davide D'ALOISIO

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

 Davide D'ALOISIO

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Per copia conforme all’originale

Castel di Sangro, lì 06/10/2017


